
 

 

 
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO 

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL  DE JUSTIÇA 

COMISSÃO DE CONCURSOS 
 
 

EDITAL Nº 12, DE  5 DE MAIO DE 2014 
(Publicado no DOU nº 85, Seção 3, de 7 de maio de 2014) 

 
 

 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Complementar nº 75/93, com as normas constantes da Resolução CSMPDFT nº 109/2011 
e após deliberação do Conselho Superior, na 179ª Sessão Extraordinária, realizada em 5 de 
maio de 2014,  

 
RESOLVE: 
 
I – Homologar o 30º Concurso Público para ingresso na carreira do 

MPDFT, no cargo de Promotor de Justiça Adjunto. 
 
 
 

Original assinado 
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

Procuradora-Geral de Justiça 
Presidente da Comissão de Concurso 


